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iiesiąc waj obfituje w święta, rocznice 
i obchody. 
Jednostki. narcerskie które występowały w 
tych uroczystościach zadokumentowały pręż- 
ność, postawę i godność harcerską. 
Szczegćlnie uroczyście obchodzili harcerze 
dzieć 9) maja Święto Zwyci?stwa. 
w daniu tym na terenie całej Rzeczypospoli- 
tej zapłonęły ogniska harcerskie z udziałem 

Ź zaproszonych na nie oficerów i żołnierzy W.P wę meldunków jakie napłynęły z terenu w dniu 9 maja zapłonęło po nad 100 ognisk harcerskiech z udziałen jednostek wojska Polskiego. Oto kilkanaście charakterystycznych meldunków z terenu w skrócie 
selegraficznym: 
ZBIBZAWA. — ufce wabsZzawawie zśrganiżowąły szereg ognisk na terer +.ę eiiego miasta w dniu 3 msją, 

7 Hufiec Praski przy udziale około 1000 harcerek i harcerzy zor ganizował ognisko na terenie koszar 1 praskiego pułku piechoty. Fo przywitaniu harcerek i harcerzy przez Dowóde; pułku, odbył się 
raport i defilada. 
Ognisko rozpalił osobiście Dowódca pułku. Na zakończenie ogniska po przemówieniu przedstawiciela W.P. i gawędzie Hufcowego wręczony został upominek od harcerzy Hufca Praga, | praskiemu pułkowi pie- choty. 

- Hufiee Wola-Ochota zorganizował ognisko dla żołnierzy w parku im Greń. Sowirskiego na ioli, przy ognisku trzymali straż żołnierze i harcerze. Przedstawiciele wojska wygłosili bardzo serdeczne prze— mówienie podkreślając wzajemną sympatię Harcerstwa i ffojska. il 
części artystycznej wystąpił między innymi chór oraz orkiestra z 7 WDH. Na żakończenie batalion Wojska i Hufiec Harcerzy odśpie— wali wspólnie Rotę. 

- Hufiec "Sródmieście' zorganizował ognisko na Powiślu przy ul. Ks. Siemca na ognisku było ponad 250 harcerzy 6 instruktorów, pluton żołnierzy z batalionu warszawskiego oraz tłumy publicznoś ci cywilnej. W programie ogniska wspólne śpiewy i pokazy harcerskie gawęda oficera z Komendy iiasta. Na zakorczenie odbył się apel poległych w tej wojnie żołnierzy i harcerzy na wszystkich frontach swiata, 3 
-Hufiec ilokotów zorganizował dwa ogniska, na terenię poligonu K.B.'*. oraz na terenie Instytutu sokotowskiego. : ogniskach brali udział, żołnierze z pułku ochrony Rządu. 
- Hufiec Suwałki /Chor. Białostocka/ współpracuje z wojskiem 

stacjonującym w Suwałkach. Na suwalskich błoniach odbyło się uro- czyste ognisko, w którym wzięło udział harcerstwo i wojsko. Uro* czystość zakończono defiladą. 

Biuletyn H.S.Inf. - ze względów technicznych nie ukazał się aktual- 
mi odeinkami w maju. Numer powyższy jest syntetycznym zestawie niem ogóćlneso, najważniejszego materjału z miesiąca maja. 
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Hufiec Szczytno /Chor. Wwarm-Mazurska/wspólńie z harcerskami 

zorganizował ognisko dnia 10 maja na które zostali zaproszeni 

żołnierze miejscowego pułku. W czasie ogniska śpiewali harcerze 

i żołnierze. Na zako.czenie ogniska brali udział narcerze w 

apelu wojskowym. ii dniu 11 maje drużyny harcerskie braży udział 
w defiladzie. Ę 

- Hufiec Skarżysko-Kamienna /Chor. Radomska/ uczcił dazież 9 

maja, pracą przy porządkowaniu trawników miejskich. W godz. wie= 

czornych przy udziale licznie zgromadzonej publiczności odbyło 

się ognisko którego dokładny opis podaje "Zycie Rądomskie* z 
dnia 11 maja. : 

— Hufiec Opatów /Chor. Radomska/ wziął udział w ognisku urzą- 

dzonym przez Związek Uczestników Walki o Niepodległość i Demok- 

rację, zaznaczając udział podczas okupacji» młodzieży harcerskiej 

w tych walkach. W ognisku brały udział miejscowe Władza z Ob. 

Starostą na cżele. 

— Hufiec Iwówek Sląski /Chor. Dolno-Sląska/ urządził ognisko: 

w dniu 11 maja, na którego program złożyło się. piosenki harcern= 

skie, żołnierskie,i pokazy. - 
- Hufiec Ząbkowice Sląskie brał udział w cepstrzyku zorgani- s 

zowynym przez wojsko w dniu 10 maja. Ognisko rozpalone zostało 

na zamku, przy licznym udziale żołnierzy oraz społeczeństwa, 

W dniu 11 maja harcerze brali udział w nabożeństwie, przemarszu 

przez miasto, oraz składaniu wiency na grobach poległych żołnie— 

rzy. 
- Hufiec Tomaszów lubelski brał czynny udział w akademii i 

pochodzie w dniu 11 maja, 
— Harcerze Hufca Pinczów /Chor. Kielecka/ włożyli duży wysi- 

łek w zorganizowanie akademii poświęconej żołnierzowi. 

- I Hufiec farcerzy w Krakowie urządził ognisko na którym 

panował szczególnie wesoły i serdeczny nastrój. Po ognisku starsi 

harcerze brali udział w zabawie zorganizowanej przez wojsko. 

— Hufce harcerek i harcerzy w Zakopanym brali udział w uroczys 

tościach zorganizowanych przez miejscowy Komitet Obywatelski 

a mianowicie; 9 maja w imprezach zorganizowanych przez władze 

Szkolne. W dniu 11 majaw pochodzie z wiencami które zostały zło 

żone przy pomniku Zwycięstwa w Kuźnicach na miejscu stracei.. Har 

cerze wspólnie z wojskiem i przedstawicielami organizacji mło 

dzieżowych , zaciągn;li wattę honorową w tych miejscach. 

H.K.S. Zakopane urządził w dniu 11 maja zawody sprawności Fizycz 

nej. 
W godz wieczornych w ognisku harcerskim zorganizowanym przez 

harcerki i harcerzy brało udział wojsko z Dowćdcą Garnizonu na 

czele oraz 20 oficerów, oraz chorzy z sanatorium wojskowego. 

Interesujące gawydy o przeżyciach-frontowych wygiosili oficerowe. 

— Harcerze Hufca Lipno /Ckor. Pomorska/ zorganizowali w dniu 

10 maja wielkie ćwiczenia polowe ilustrujące zdobywanie Lipna 

41 maja w defiladzie bierze udział około 500 harcerzy i 200 har- 

cerek. i godz. wieczornych ognisko na którym odbyło się przyrze- 

czenie harcerskie. > 
'— Ośrodek Harcerski we vłocławku zorganizował ognisko dla 1-go 

W-kiego Pułku Pontonierów Mostowych. 

— Komenda Hufca Gdaćsk-=Oliwa i przedstawiciele drużyn harce- 

"rek i harcerzy w dniu 11 maja byli zaproszeni na obiad do 

samodzielnej Kompanii łączności z którą Hufiec współpracuje. 

filieczorem odbyło się ognisko: z udziałem gospodarzy. 

- Drużyny Hugca Harcerzy w Tczewie zorganizowały ogniska indy- 

widualnie. F.K.$. Tezew brał udział w biegach.. 
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7 (Chor. „azowiecka/urzą- ) re zabr Li N obywatelską, Urząd Bez— 
plecze'stwa i Związe czestników ia a i Demok rację. Gawędą wygłosił oficer Milicji 0 skiej na temat walk partyz ACHiICH. 

— Na O5Risku 
wiecki, jeden z 
we na drodze od do pa, 

— Harcerze w wie zorganizowali w Dniu Owięta Zwycięstwa nały zlot w pobliż mpinosu, na którym wygłosił gawędę Dh. Pamfil . więzieć obozów Kance entracyjnych w Niemcz ch. W dniu > maja O harcerzy złożyło przyrzeczenie. 
— farcerze z wielkopolskiej zorganizowali bardzo wiele ognisk w dniu 9 maja. Do najbardziej. c charekterystycznych należą ogniska zorganizowane przez Hufiec Zniński nąd jeziorem, gdzie dru żyny zostały zmobilizowane alarmowo i lufiec w Ostrowiu Wlkp gdzie 
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2 drużyn urządził bii ki alarmowe w terenie. Orkie: *re iufca Ostrowskiego konce rała w czasie akademii szkolnej w dniu 8 maja 1 akademii ogólnej 11 maja. 
> Harcerzę Cho Ni Rz zeszowskiej zorganizowali wiele ognisk: z - Hufiec Strzyżów zorganizowa? kilka ognisk poświęconych pamię— ci bohaterskich zwycięstw żołnierza polskiego. 
— Hufiec w iaćeucie zorganizował ognisko wspólnie z harcerxami k zlotem Drużynowych. 
- Hutiec c Stalowa 

owej ku © 
dział w odsłonięciu tablicy pamiąt 

SE omualo oraz zorga— 
zanckich. 
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kolumny harcerski W e awię defilowali Naeż lniczka 
Baczelnik 5 rra.z ruktoreni Głów. ych Kwater. 

śnej manifestecji 1 majowej kolumna harcerska była 
przez ZSTOMAĆCZ bliczność awa  
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JDZIAŁ_MLODZIEZY HARCERSKIEJ W_TYGODNIU ZIEM_ZACHODNICH. _ 
Do Giównej Kwatery Harcerzy wpłynęło pismo Polskiego Związku 

zachodniego którego treść podajemy poniżej: 

Zarząd Gźówny Związku Zachodniego składa niniejszym ser- 
deczne podziękowanie Głównej Kwaterze Harcerzy za pomoc i współ 
prac?» jak, nam okazali Harcerze przy organizowaniu "Tygod— 
nia Ziem Żechodnich, tak w Warszawie, jak w innych miastach 
na terenie całej Polski. ; 

Kierownik iłydz. Propagandy - za Zarząd Główny P.Z.2. 
JYDORZECHE 

/-/ Ir. Woźniews<a >> : 
/-/ Dr. Cz. Pilichowski 

RÓW 
Drzewo jest jeanym z największych skarbów naturalnych kraju. 

Corocznie z nastaniem pory letniej wzmaga się groźne niebezpieczeńs— 
two pożarów leśnych. W ubiegłym roku padło pastwą płomieni ponad 
18.000 hektarów lasu. Pożar lasu to olbrzymie straty dla gospodarki 
narodowej. s 

W akcji zmierzającej do zapobiegania i likwidowania pożarów 
bierze udział całe społeczeistwo -— biorą również aktywny udział jed- 
nostki harcerskie. 

Główna Kwatera Harcerzy poleca również wzmóc gotowość drużyn 
harcerskich, a w szczególności drużyn pożarniczych, oraz zwiększyć 
środki ostrożności przy rozpalaniu ognisk na biwakach, w czasie węd- 
rówek i na obozach stałych. : 

'"  G.K.Harcerzy podaje poniżej kilka wskazówek zachowania się na 
terenach leśnych: 

1/ rozpalając ognisko na biwakach, rozpalaj je w miejscu 
odpowiednim, bezpiecznym dla otaczającego lasu i podszy* 
cia" ś . 

2/ pamiętaj że, drobna iskierka może rozpętać niszczycielski 
Żywioł pożaru. 

3/ ognisko należy zawsze okopać i zabezpieczyć. Nie wolno 
zostawiać rozpalonego ogniska bez opieki. 

4/ ognisko musi być starannie stłumione, zarzewie musi byś Ś 
bardzo dokładnie wygaszone. Samo przysypanie piaskiem 
zarzewia nie wystarcza. Pod piaskiem zarzewie może się 
tlić jeszcze długo i żnów wybuchnąć płomieniem. 
w wypadku powstania lub zauważenia pożaru lasu, należy 
zaalarmować natychmiast najbliższą placówkę leśną i 
miejscowe straże pożarne. : 
bądz gotów w każdej chwili do walki z pożarem, uzbrojony 
w siekierę i łopatę staw się niezwłocznie na miejscu poża 
ru, aby brać udział w walce z żywiołem. 
nie zostawiaj nigdy szkła w lesie — szkło to soczewka 
która może wywołać pożar. Jeśli znajdziesz szkło w lesie 
nie leń się -— i usuń je, lub głęboko zakop. 

8/ pamiętaj o znakach indyjskich 'cztery dymy” — to znaczy, 
że las się pali -— nie wachaj się alarmować. 

RZE _RADOMSCY w AKCJI GASZENIA: POŻARU FABRYKI B A T 

Oddzia4 Farcerskiej jtraży Gchotniczej przy 20 R.D.H. wziął 
w dniu 21 maja udział w gaszeniu pożaru w państwowej fabryki Bata 
w Radomiu. H.S.0. posługiwała się własną linią wężową długości 80 m 
Prądnicami operowali mł. Watnicki K. i wyw Grzesiak J., którzy 
wyróżnili się odwaga i ofiarnością. fPożar opanowano wspólnie z za— 
wodową strażą pożarną fabryki. 

archiwum  
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u a "kraju Atea meldunków i notatek prasowych 9 
e młodzieży harcerskiej w walęe z pożarami leśnymi na szcze 
oem enie zasługują: Harcerze Hufca Żary którzy przez 

cĘ dni brali udziaż w akcji przeciwpożarowej, broniąc wielkich 
GW leśnych. Drużyny harcerskie które na terenie powiatu 

siego i Żegacskiego w dniach 139,14,15 maja, oraz w dniach 20 
maja brały udział w akcji przeciwpożarowej, spodkały się że 

specjalnym uznaniem władz i społecze. stwa. Akcja ta byłą zorgani-. 
zowana samorzutnie przez młodzież harcerską, ; 

aniu 25 kwietnia biwakujący w puszczy kampinoskiej harcerze 
dufca „ola-Ocaota Chor. warszawska, ugasili pożar lasu Boernerowie 
+ Laskach wałczi;c ofiarnie przez szereg godzin z szalejącym żywio” 
łem.. Harcerze 15 WDH tegoż Hufca z własnej inicjatywy trzymali 
sttaż przez całą noc wokół miejsca pożaru, który został zlokalizo- 
wany dzięki of iarnym wysiłkom całego Hufca. 

Drużyny Hufca sStalowa-wola w dniu lasu» przez cały 
brałj udziaż w akcji przeciwpożarowej, wkładajęc w tą akcję 
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nia 25 marca w ranach Swiatowego Tygodnia Wkodzieży Venokra- 
' odbyła się uroczysta świetlica dla Organizacji ułodzie- 
.rzjdzana w grami z miejscowego iufca. UTZ: 

nym tchem _oQ_Hufcu_Białystok-..iasto 

wiązku z Tygodniem isłodzieży w dniu 16 marca odbyła się 
w ktćrej Hufiec brał udział. Na kominku który odbył się 

marca delegacja Organizacji Młodzieżowych dyskutowały nad 
'lnfn zorganizowaniem akcji przeciwpowodziowej. 
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atywy harcerstwa Szczęciiskiego w dniu 25 marca w Domu 
sim odbył się między organizacyjny kominek, na którym był 
wojewoda szczeciiski L. Borkowicz. W ramach S.T.M. odbyła 

uroczysta akademia urządzona przez organizacje młodzieżowe. 
ści artystycznej wystąpiły zespoły harcerskie oraz ZWM. Na 

tz
 BEE j 

u 

DE © 
G hj
 
Z 

) na 

|. przybyli przedstawiciele młodzieży francuskiej i rosyjskiej 

NI
 

= 

m O 
< 

w £ 
uz
 

N F mery_z_Żyrardowa_ 

Dnia 23 marca ilufiec brat czynny udział w święcie Światowego Tygod- 
nia ikzodziezy. Na uroczystość t:;, złożył się bieg uliczny na trasie 
2; KM. Uroczysty Akademia dla miejscowego społeczeistwa, oraz kwesta 
dla "walczącej Hiszpanii 

> - Ostrów „iazowiocki 

Ostrów wazowiecki, 30 marca odbył się 
iwłodziezy Demokratycznej. Na program 

śpiewy, ta.ce, wiersze i skecze wykoqńane przez 
Ę poranku wzięty udziat organizacje ZAP. POK. 

rami ania Hu” a wzięł udział w 
Chajewski. w akademii wzięło udział 
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1 SALA, Św OIONKĄ - KOL RD: 
la apel nadzwyczajnego Komisarjatu do walki z Chorobami Zwie 

rząt i RMoślin, Źwi.;zek. Harcerstwa Polskiego przyst'pii do w... " 
pracy azcji zwalczania stonki ziemniaczaaej, której zarazek 

DE dy przez iiiemców, grozi naszym uprawom kartofli w roz- miarze «lęski społecznej. - 
Szczegćlnie zagrożony jest teren Ziem Udzyskanych jako naj- 

iższy głównego ogniska zarazy — Niemiec. 
że względu na ogrom pracy udział czynnika społecznego w tej 

i jest rzeczą konieczną, cho ogranicza się tylko do * . 
stracji upraw celem wykrycia czynnych ognisk i natychmiastow 
awiadowienia o wykryciu odpowiednich czynników. Lustracje 

- odbywać na terenach najbardziej zagrożonych, co dwa 
tygodnie na innych rzadziej, 

Biorąc pod uwag:; względy ogólno-parstwoweGłówna Kwatera Har 
rzy poleca podległym sobie jednostką organizacyjnym, natych- 
sStowę zgłoszenie swojej współpracy z wdojewćdzkimi i Powiato- 

ymi Kouitetami salki z Chorobami i Szkodnikami Roślin. Komitety 
udzielą szczegćłowych instrukcji, dotyczących przebiegu akcji 
Na przedwakacyjnych odprawach terenowych należy podkreślić 
ność i koniecznoś: tej akcji, gdyż od jej pozytywnego wyniku 
ży wartość jesiennych zbiorów, decydujących o podstawach na= 

j spodarki aprowizacyjnej. = 

STADE a ai 0" GTO NO ETEWINT A PTZ A TE T OsCI_ 0 STONCEH ZIEMNIACZANEJ SOSU OPIYNCZ LIEMNIAUG = 
tonka Ziemniaczana chrząszczyk wielkości paznokcia o wypuk- - 

łych źóżtych pokrywach w czarne paski, niszczy w krótkim czasie 
doszczętnie, pędy ziemniaczane. Jeśli nawet uwzględnimy. fakt, że 
wiele larw ginie, potomstwo jednej samicy dochodzi do 5-10 tysięcy 

ilarcerstwo zwłaszcza na wsi winno stanać w obronie pól ziem- 
niaczanych. Stonka Ziemniaczana pojawiła się juź w Polsce, najpierw 
przeprowadzi. akcję poszukiwania tego owada. Pierwszy przegląd po- 
le należy przeprowadzie w maju, w tym czasie, gdy kwitnie mniszek 
lekarski /dmuchawiec/. Następną lustrację aależy przeprowadzic w 
w 2-4 tyg. po zasadzeniu ziemniakćw, gdy pędy będą miały 10-15 cm 
wysokości, trzecią w czasie kwitnienia. 
rodczas pierwszej lustracji poszukujemy tylko chrząszczy. Pod= e 
czas drugiej i trzeciej szukamy już także i larw. Podczas trzecie 
go przeglądu należy przekopywać grzędy i przesiewać ziemię, gdyż 
mog; być w ziemi dorosie larwy i poczwarki. 

śrzak na której znaleziono stonkę ziemniaczaną należy zazna 
czyć wysoką tyczką. Szkodnika natychmiast zbierać i zabijać. 
" Korcu całe pole opryskuje się środkiem trującym na przestrzeni 
oKołOo 100 m. od ogniska. 
Każdy znaleziony Chrząszcz stonki należy natychuiast zgłaszać w 
Urzędzie Gminnym, w najbliższej stacji Ochrony roślin, w Izbie 

iczej dostarczaj:c jednocześnie zabite owady. 
ystxie drużynypowinny się zaopatrzyć w broszurkę Rusz- 

* ireny 'Stonka ZŻ;emniaczana — Kolorowy dywersant' Pa.st— 
we Zazłady sydawnictw Szkolnych, Warszawa 1946 r. 

ZPIÓRKI ZŁOMU 
i w ubiegłym roku w okresie od 15 maja do 30 

rowadzona jest na terenie całego kraju wiosenna kampania 
łomu. Główna Kwatera Harcerzy zaleca jednostkom harcers- 

w tej akcji, z tym że obowiązuje kierowników tej 
zegania zasad bezpiecze: stwa. Złom będzie płacony 
loco za tonną. . 

i Salerno bs Ś s. AS 5 1 jaja R G.A.i, winny być przestane najpćaniej do dnia 5 
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BIULETYN S.UZBY INFORMACYJNEJ 

[OZC ZY NS$KIEGO 

w ani V zyste poświęcenie proporca 11 
drużyny im B ława Chrobrego przy Paćstwowym Lic. Pedagog. w 
Lesznie, którego dokonał dh. Kapelan Zremunt. Wręczenia proborca 
dokonał Wice-Starosta Dziedzic. W godz. wieczornych odbyło się 
ognisko i przyrzeczenie hercerskie. 

« tym samym dniu odbyło się również poświęcenie motocykli 
1-go Zmotoryzowanego zastępu przy 16 drużynie im Zawiszy Czarneg ó 

I Drużyna im. St. Leszczyśskiego otrzymała z rąk.ijice-Pre— 
zesa K.P.fi. w dniu 2/7 IV płaskorzeźbę św. Jerzego , w dowód uzna 
nia za dobrze zorganizowaną wystawę prac harcerskich. ; 

14 Drużyna im. $. Batorego w Zaborowie wystawiła przedstawie 
nie p.t. "Poseł czy Kominiarz: Z dużym powodzeniem. - 
Na podkreślenie zasługuje fakt, że choć jest to drużyna stosun- 
kowo młoda, jest bardzo aktywna. 

Dnia 20 IV odbył się mecz siatkówki między druź. im Bol. 
Chrobręgo a je druż im St. Czarneckiego. liecz zakośczył się 
żwycięstwem 12 drużyny w stosunku 2:0. 

HARCERSKA BIBIOTERA PUBLICZNA J BYTOMIU. 

tiarcerska Bibioteka Publiczna w Bytomiu, apeluje do wszystkich 
harcerzy ód zbiórkę książek. Biblioteka ta jest pierwszą polską 
biblioteką na terenie miasta Bytomia, powstała ona z darów harcer 
stwa krakowskiego. Obecnie liczy 5000 tomów. 

„Zebrane książki należy przesłać na adres: Harcerska Biblioteka 
Publiczna, Bytom, pl. Stalina 5 - "Dom harcerza”. 

Z ŻYCIA HUFCA © GORLICACH _ 
Komenda Hufca Harcerzy w Gorlicach zorganizowało biblioteczkę 

harcerską , która liczy obecnie 70 tomów. 
W "Dniu Lasu'* harcerze hufca Górlice, a wszczególności 1-sza 

drużyna im. St. Czarneckiego zasadzili na terenie gdzie okupaźci 
zniszczyli las 20 tys. mtodych drzewek. 

ZAWODY _0_MISTRZOSTWO_H.K.S. W LUBLINIE. 

Dnia 13 kwietnia odbył się bieg na przełaj na trasie 2500 
km. o mistrzostwo H.K.S. Chorągwi lubelskiej. Na zawodach był 
obecny delegat L.O0.Z.L.A. por. Spunda Antoni. 

ZaJODY MODELI LATAJACYCH 

Centralna Modelarnia Lotnicza przy G.K.H. urządziła w dniu 
maja lokalne zawody modeli latających na lotnisku Gocławskim 

w zawodach wzięli udział członzowie modelarni z dwudziestoma 
modelami szkolnymi i wyczynowymi: 

Nagrodami dla zwycięsców były: 

iiagroda I książka Marii Konn '*Pilot gotów 
sagroda II materjał na model wyczynowy 
Nagroda III materjat na model szkolny. 

Pierwszą nagrodę zdobył dh Przybysz z 76 «DH model "Smyk" 
łĄczny czas trzech lotów wyniosł 5 min, 35 sek. 
Drugą nagrodę zdobył dh. Szypowski z 76 JDiH model "Smyk" 
łczny czas trzech lotów wyniosł 2 min 46 sek. a 
Trzeci; nagrodę zdobył dh Roman z 6 WBH model szkolny 'Orlątko" 
łączny czas trzech lctów wyniósł 2 min 1 sek. > 

RO EEG "2 RSZÓ W 
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d ae 8 maja „swa się pierwsze posiedzenie Komisji Poro- 
zumiewawczej Organizacji Młodzieżowych w Krośnie /Chor. Rzeszów/ : 

Zebranie zagaił dh FHufcowy H.R. Przybyłowski, który w kilku ; 
słowach wyraził nadzieję że, wsbółpraca Organizacji Młodzieżowych 
da jak najlepsze wyniki. Mamy wspólny cel dobro Ojczyzny, — dą- 
żymy do-tego by na pierwszym planie była 5 + u ź ba „Ojczyznie. 
ŻAdna organizacja niema przetó "monopolu" na Służbę Ojczyźnie 
służymy jej wszyscy. 

Kol. Mróz /ZWM/ wyraził "że jedynie praca bez podejrze i z 
pełnym zaufaniem może dać pozytywne wyniki. Pokażemy całej Pol- 
sce że, potrafimy razem pracować. 

WYSTAWA PRAC HARCERSKICH 

W dniach 11 - 15 maja została zorganizowana w Poznaniu 
wystawa Prac Harcerskich VIII Hufca harcerzy Poznać-Wilda. Otwar- 

"cia dokonał dh hm Salecki. Wystawa Zobrazowała całokształt pracy s 
harcerskiej Hufca na przestrzeni 35 lat od czasu jego założenia. 
wystawa mieści się w 'harcówkach'* przy ul. Niedziałkowskiego 
wyremontowanych własnymi siłami.harcerzy, Jest to już druga wys— 
tawą urządzaną w tych barakach. Drużyna *wilków'* morskich' zains- 
%alowała na wystawie mikrofon i megafony. 

STAROGARD - POSWIECENIE OSRODKA I OTWARCIE WYSTAWY _ 

W niedzielę dnia 27 kwietnia odbyło się w Sbarogardzie /Chor 
Gdarsko-ilorska/ otwarcie ośrodka harcerskiego, który mieści się 
w baraku otrzymanym od miasta Starogardu, Święto to, jest połącze 
ne z dorocznym wiosennym przeglądem Hufca. W dniu tym nastąpiło 
także otwarcie wystawy prac harcerskich, w celu przedstawienia spo 
łeczeźstwu, naszego terenu pracy wewnętrznej hufca. 
W wystawie brały udział wszystkie drużyny harcerskie i drużyny 
zuchowe, |) 

Z ŻYCIA HUFCA HARCERZY w GRODZISKU MAZOWIECKIM 

Harcerze Hufca Grodzisk uprzątneli plac uświęcony męczeńską 
krwią Polaków roztrzelanych w 1943 nr. Miejsce to było bardzo 
zaniedbane , harcerze po uprzątnięciu i ogrodzeniu porobili traw 

nikL. Miejsce stracet otrzymało należyty wygląd. 
W dniu "Święta Oświaty Harcerze łufca Grodzisk Mazowiecki 

szli w pochodzie z transparentami ma których widniało hasło 

"Z Książką na liazury* . Obecnie harcerze organizują zbiórkę ksią- 

żek w celu wysłania ich na Mazury dla dzieci w szkołach. 

30-12cie ISTNIENIA I DRUŻYNY "HARCERSKIEJ imT. KOŚCIUSZKI 
w KOŻMINIE 

Im T. 
dzić będaie 50-lecie swego istnienia. - 

Wszystkich hare erży ź 1 DJAK. im. T. Kościuszki 

prosimy o podanie swych adresów — pod adresem Krystek Tadeusz 

Koźmin WLKP ul. 1-iiaja 12. 

st: archiwum 
_[-| harcerskie.pl  
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IA RZESZQWSKIEJ OHORAGWI HARCEREK_ 
i mają odbyła się w £Łańcucie Odprawa drużynowych 

przy udziale 210 druhen. Ne program odprawy złożyły się sprawoz— 
dania z pracy drużyn, świczenia terenowe /wywiad Łańcuta i gra 
polowa/ oraz omówienie następujących zagadnień: Stosunek harcerst— 
wa do innych organizacji. zdobycze materjalne i duchowe od czasu 
uzyskania niepodległości. Szużba: Ziemiom Odzyskanym, zdrowiu 
i dziecku. 

Pierwsze ognisko w czasie odprawy zapłonęło pod hasłem 
"Święta zwycięstwa”. Poraz pierwszy od czasów odzyskania niepod- 
ległości, wszystkie drużynowe zetknęły się razem, bezpośrednio, 
aby podzielić się dorobkiem swej pracy. 

iaicut rozbrzmiewał pieśnią wielkiej $romady harcerskiej, 
a sprzyjająca pogoda podkreśliła piękno pogody łatcutskiej. 

Dnia 11 maja wszyskie obecne druhny wzięły udziaż w uroczys— 
tościach i defiladzie. 

KORESPONDEN 
korespondenta jest nie tylko sprawozdawcza w ścisłym 

tego słowa z maczeniu. Nie piszemy więc wyłącznie o tym, co się 
wydarzyło, ale udzielamy równieź informacji we wszystkich tych 
sprawach, które mają się wydarzyć w najbliższej przyszłości. 
Lato w życiu harcerza odgrywa ważną rolę. Odbywają się zloty, 
obozy, wędrówki. Rzeczą korespondenta jest we właściwym terminie 
przypomnieć wszystkim harcerzom, jakie przygotowania powinni. 
poczynić. Obserwuje więc korespondent wszystkie przygotowania swo+ 
jej drużyny, hufca czy Chorągwi, wyławia wszystkie interesujące 
projekty zdobycia funduszu obozowego, opisuje wyprawy kwatermist- 
rzów na teren przyszłych obozów i współpracę poszczególnych oś— 
rodków z centralą Akcji Letniej. 

Nie od rzeczy będzie przypomnieć o wszystkim tym, co osiąg- 
nięto w roku ubiegłym, Z lamusa wyciągniemy więc zestawienia spra 
wozdawcze i będziemy snUć z nich wnioski, 

Na obóz potrzeba nie tylko pieniędzy, ale i tęż ludzi. Potrze 
ba funkcyjnych w odpowiednim czasie wyszkolonych, potrzeba 
biblioteczek, namiotów i setek innych przedmiotów, które można 
żawszasu samemu wykonać. 

> 0 ile więc gdzieś powstały harcerskie warsztaty krawieckie 
szyjące mundury, czy nawet namioty, korespondent musi tam być i. 
nie tylko pochwalić pi kną i pożyteczną inicjatywę, ale też powia 
domić wszystkich że jeszcze gdzieśpojawili si? samodzielni harce- 
rze. Nie sposćb ogarnąć wszystkich spraw o których należy jesz- 
cze pisać w okresie przedobozowym, Nie należy jednak przy każdej 
najmniejszej wzmiance zapominać, że musi ona być pisana ze spec- 
jalnym celem, nie poto tylko, ażeby nazwisko autora ukazało się w 
druku. Dobrze więc należy *Filtrowaś" wiadomości. /p=K/ * 

| mh | | | nm m ma e 

* 4%. 

wimo chwibg-.wego wstyrzania wysyłki BIULETYNU w okgesie maja - 
Gao Gitćwnej Kwatery Harcerzy wpływa pod adresem BIUL tynu B< dRZE 
poczta oraz wzkazćwki dla pracy «korespondenta. > : ; 

Q© wielu rzeczach dowiadujemy się ryt późno, albo drog. okreż 
Przypominam jeszcze raz że spóźniona wiadomość traci na wartości 
Nikomu nie przydadzą się w maju wiadomości o zawodach narciarski ch 
a takie, niestety, meldunki też napływają. 2 
Općźnione wiadomości w BIULETYNIE b. często spowodowane są właśnie 
przez zbyt późne ich nadsyłanie. 

> Et: archiwum 
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w dniu 19 maja Główna Kwatera Harcerzy została przeniesiona 
do nowego >> w domu harcerskim. 

Nale ż y w ię c obecnie adresować: 

Główna kwatera RaTcęerzy 

WARZBAWA —.ul. tazienkowska 7 

Obecnie więc w domu Harcerskim przy ul: Łazienkowskiej 7 
znajduje si? : Naczelnictwo Z.H.P., Główną Kwatera Harcerek 

Główna Kwatera Harcerzy 

Główna Kwatera Harcerzy” podaje do wiadomości, iż w Wydziale 
iotoiFilmowym NZHP, można nabywać fotografie-portrety Ob. 
Prezydenta Rzeczypospolitej. 

zamówienia poszczególnych Hufców i drużyn należy kierować 
a. do Wydziału Foto-Filmowego NAHP W-wa £azienkowska 7 

Cena « 150 — za szt. /bez oprawy/ format zdjęcia 30x40 

KATALOG WYDAWNICTW UARCEKSKIEGO BIURA WYDAWNICZEGO 
wzasnych i komisowych. 

Baden-Powell  - iiskazćwki dla skautmistrzów II wyd. zł. 150 
Dąbrowski - Gry i zabawy w izbie harcerskiej wyczerp. 

> . w swietlicy harcerskiej " wyczęrp. 
E Hiarce zimowe w polu zł. 100 

Dyakowski Patrol Bezkidzki /II wyd/ 22390 
Gronski Zuch Słowianin *- 100 

Jak zorganizować drużynę zuchów a 5 
Gronski '- Pląsy R. 
Jasiński Gry i świczenia terenowe wyczerp. 
„Kamiyski Antek Cwaniak 'w druku > 

3) i » Esżążka wodza zuchów 
eg Kamienie na szaniec 
13. Kwiatkowski Zwyczaje i obrzędy harcerskie 

; Kalemdarz dla harcerek *"Czuwaj-Służ' 
Kalendarz dla harcerzy — Informator 
Letnie kolonie i półkolinie zuchów 

Łapińska -- Harcerka na zwiadach 
Philipps System zastępowy wyczerp. 
Pawełek Młoda drużyna w druku 
Sosnowski Służba harcerska wyczerp. 

ż wychowanie polityczne w harcerstwie ż 
Szczygieł — Jak prowadzić drużynę harcerską 

> Jak prowadzić zastęp harcerski 
---- Sprawności harcerek 
Śniegocki Piosenki harcerskie 

i Mały podręcznik obozowania 
Wioślarz — podręcznik ala harcerzy 
Harcerz w polu 
Zasady skautowego ruchu żeńskiego 

Elebowicz - Ćwiczenia przyrodnicze zuchów 
Broniewski Szare szeregi 
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J E GŁÓWNA KWATERA HARCERZY * WARSZAWA 
Łazienkowska 7 

GU J BE  BRYDAK ZBIGNIEW _phm. 
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